

Barbórka u Brunatnych

Jak zawsze, w Kołobrzegu

Choć święto górników – Barbórka – obchodzone jest oficjalnie 4 grudnia w dniu wspomnienia świętej Barbary, to uroczyste obchody Dnia Górnika organizowane przez Federację Związków Zawodowych Górnictwa Węgla Brunatnego odbyły się, zgodnie z wieloletnią tradycją, już 18 listopada w Kołobrzegu.

Spotkanie było znakomitą okazją do podsumowania tegorocznych dokonań, rozmów o przyszłości, a także do oderwania się od ciężkiej pracy. – Z okazji nadchodzącej Barbórki życzę wszystkim szczęścia górniczego i wszelkiej pomyślności. Życzę także, aby w trakcie wykonywania codziennych obowiązków towarzyszyło Wam zawsze poczucie bezpieczeństwa – mówił Stanisław Żuk, dyrektor PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna SA, Oddz. KWB Turów.

Jak co roku zasłużonym górnikom wręczono odznaczenia. Złote odznaki Zasłużony Działacz Związkowy Federacji otrzymali: Jerzy Pawluczuk, Krzysztof Skorupski, Bożena Krzemińska, Dariusz Paczkowski, zaś srebrną odznakę federacyjną przyznano: Dariuszowi Miłoszowskiemu, Andrzejowi Klimczykowi, Grażynie Trafny, Marcinowi Kaźmierczakowi oraz Januszowi Babiarszowi. Przyznano również brązową odznakę federacyjną dla: Marii Pieczyńskiej, Barbary Majewskiej, Bogumiła Tyszkiewicza, Jarosława Kurka, Arkadiusza Żuchowskiego, Jacka Kurpiowa oraz Jadwigi Ciał. Honorowe Odznaki za Zasługi dla OPZZ przyznano: Henrykowi Kaźmierczakowi, Andrzejowi Kmieciewi, Czesławowi Czubał, Januszowi

Proszowskiemu i Pawłowi Zalewskiemu. Szpadami górniczymi uhonorowano natomiast: Krzysztofa Mariankowskiego, Piotra Maciaszka, Eugeniusza Zielińskiego, Waldemara Kwiatkowskiego, Tadeusza Kowalskiego, Kazimierza Pupina, Włodzimierza Wójcika, Jerzego Kuchto, Janusza Magnuckiego, Grzegorza Grobelkę.

Osoby, które przez wiele lat działały na rzecz środowiska i aktywnie włączały się w działania związkowe, zostały ponadto odznaczone statuetkami symbolizującymi górnika pracującego w kopalniach węgla brunatnego, które zawierały logo Federacji, i statuetkami św. Barbary z KWB Bełchatów, a także odznaczeniami z poszczególnych kopalń oraz odznaką Zasłużony Działacz NZZG.

– Barbórka to szczególny dzień dla wszystkich ciężko pracujących górników. Dziękuję za to wyróżnienie, cieszę się, że nasza praca została doceniona – mówił Krzysztof Mariankowski, jeden z nagrodzonych działaczy. Gratulacje wszystkim odznaczonym złożył przewodniczący Federacji Henryk Wielec oraz wiceprzewodniczący Józef Pindras.

Serdeczne życzenia bezpiecznej pracy dla wszystkich pracowników kopalni, niech św. Barbara ma Was w opiece.

Prezydium Federacji Związków Zawodowych Górnictwa Węgla Brunatnego



Barbórka to szczególny dzień dla wszystkich ciężko pracujących górników



Jak co roku zasłużonym górnikom wręczono odznaczenia

ZZG JSW SA Borynia

Barbórka w Szczyrku

Starą tradycję świętowania pielęgnuje w Polsce wiele środowisk górniczych. Nawiązuje ona do spotkań górników, którzy po ciężkiej pracy gromadzili się, aby odpocząć we własnym gronie przy kufle piwa w atmosferze śpiewu, śmiechu i humoru.

ZZG JSW SA Borynia już po raz drugi zaprosił swoich członków na obchody barbórkowe do Szczyrku. Świętowanie rozpoczęło mszą w Sanktuarium Matki Bożej Królowej Polski w Szczyrku. Następnie uczestnicy udali się do ośrodka Orle Gniazdo, gdzie organizatorzy przygotowali uroczystości, w trakcie których szczególnie

zasłużonych działaczy związkowych nagrodzono odznaczeniami. Honorową Odznaką za Zasługi dla OPZZ wyróżniono: Tadeusza Janoszka, Sławomira Łukaszczyka, Eugeniusza Hałacza, Leszka Buchalika, Aleksandra Żoczka i Piotra Burego. Honorową szpadę górniczą przyznano: Sławomirowi Pączkowskiemu, Aleksandrowi Żoczkiemu, Markowi

Wieczorkowi, Zbigniewowi Turkowi i Grzegorzowi Pabisiowi.

– Wyróżnienie kolegów za pracę na rzecz naszego środowiska należy traktować jako szczególny honor. Jest to bardzo ciężka i trudna misja – oświadczył Zenon Dąbrowski, przewodniczący ZZG JSW SA Borynia.



Po raz drugi ZZG JSW SA Borynia zaprosił swoich członków na obchody barbórkowe do Szczyrku



Wyróżnienie kolegów za pracę na rzecz naszego środowiska należy traktować jako szczególny honor